

Dato: 21. september 2023

Opfølgning på påbud Fokuseret tilsyn

Institution: Hellerup Børnehus Afd. Delfinen

Adresse: Hellerupvej 18



Gentofte
Kommune

Indhold

INDLEDNING 3

TEMA: FYSISKE RAMMER OG INDRETNING4

INDLEDNING

Opfølgningen på påbud afspejler en vurdering af kvaliteten af den pædagogiske praksis i den pågældende institution inden for det/de temaer der er givet påbud på i tilsynsåret 2022, hvilket er fastholdt i tilsynet den 24. februar 2023.

Vurderingen baseres på den tilsynsførendes observationer af det pædagogiske arbejde og dialog med ledelsen, samt eventuelt data.

Deltagere fra institutionen: Ledelse

Der er foretaget observationer i tidsrummet klokken 8.30 – 9.30 den 5. september 2023 og afholdt opfølgende dialog den 21. september 2023.

Tilsynet: Pædagogisk konsulenter, Dagtilbud, Gentofte Kommune

Forhold der gør sig gældende i forhold til tilsynet:

TEMA: FYSISKE RAMMER OG INDRETNING

Påbud givet den 24. februar 2023 ophæves på baggrund af opfølgende tilsyn den 5. september 2023, da det tydeligt observeres, at der er arbejdet med påbuddet, hvilket særligt gør sig gældende for de indendørs fysiske lege- og læringsmiljøer.

Vurdering: God kvalitet

De fysiske rammer og indretning har betydning for barnets mulighed for læring, udvikling og dannelse. Kvaliteten af de fysiske rammer og indretning giver adgang til det enkelte barns deltagelses- og positioneringsmuligheder i børnefællesskabet. Der er fokus på de fysiske rammer og indretning både indendørs og uden-dørs.

Det vurderes, at institutionen arbejder med temaet, men det ses ikke konsekvent i dagligdagen. Temaet er en del af den pædagogiske planlægning, men omsættes ikke konsekvent til handling alle steder. Observationerne viser, at handlingerne ses "jævnligt" i praksis. Indsatsen er fin, men med mulighed for forbedring. Den tilsynsførende kan komme med anbefalinger til, hvordan institutionen kan finpudse deres indsats.

Anbefalinger:

Det anbefales, at Hellerup Børnehus Afd. Delfinen fortsat har fokus på at skabe indbydende og inviterende legemiljøer på legepladsen.

